MINISTÉRIO DA ECONOMIA

COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS

DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA – CEEXT

Terceira Câmara CEEXT-MP

ATA CEEXT N° 01/2019 – 3° Câmara de Julgamento

Reunião da 3ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia,
Amapá e Roraima – CEEXT – Decretos nº 8.365, de 24 de novembro de 2014 e do 9.324, de 02
de abril de 2018.

Aos trinta e um dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, às 14h horas, no Setor de

Autarquias Norte-SAN, Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2285, foi aberta a

Reunião pela Sra. Kamila de Sousa Ferreira, com a presença dos demais membros da 3ª Câmara,

Jurandy Campos Junior e Raiane Ferreira Barbosa, para apreciação de requerimentos oriundos do

Estado de Amapá.

Em consonância com as atribuições previstas no Regime Interno da CEEXT, aprovado pela

Portaria n° 481, de 22 de dezembro de 2014, deliberou-se o julgamento dos requerimentos

relacionados.

A Sra Kamila de Sousa Ferreira apresentou para julgamento 40 processos.

Deferimento - 10 processos:

ARLENE CABRAL CAMBRAIA 05504.008229/2018-72

ARMANDO DO SOCORRO LEMOS VIEIRA 05504.009689/2018-18

DULCINEIA LEMOS DE LIMA 05504.009507/2018-17

FRANCISCO MICCIONE FILHO 05504.008932/2018-81

GARRI COPPEL SOUZA ALEXANDRE 05504.017464/2018-35

JOSÉ DE NAZARÉ ARAÚJO PAIXÃO 05504.005862/2018-17

MARIO ANTONIO DE SOUZA MATOS 05504.008057/2018-37

RENILSON ATAÍDE LOPES 05504.007542/2018-93

Página 1 de 4SEI/MP - 7899638 - Ata

31/01/2019https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

SELMA MARIA QUEIROZ GOMES DE ATAÍDE 05504.007590/2018-81

SÔNIA MARIA GONÇALVES DE ANDRADE 05504.007527/2018-45

Indeferimento por falta de amparo legal - 30 processos:

ALICE LEITE CHAVES 05504.007009/2018-21

ANGELA MARIA SANTOS COSTA 05504.010125/2018-28

BENEDITO GERONIMO DE LIMA E SOUSA 05504.007238/2018-46

CLAUDIA SIDNEA SOUZA DOS SANTOS 05504.006188/2018-80

DEUZARITA DE DEUS RIBEIRO 05504.005902/2018-12

FRANCILEUDA GASPAR DA CRUZ 05504.005849/2018-50

ILZA DE SOUZA LIMA 05504.004985/2018-22

IRINALDO DOS SANTOS SILVA 05504.007091/2018-94

JOÃO CRISOSTOMO MATOS BOSQUE 05504.006119/2018-76

JOÃO DOS SANTOS FARIAS 05504.007311/2018-80

JOSÉ PAULO SILVA DA COSTA 05504.007695/2018-31

LUIZ CARLOS CHAGAS ALBERTO 05504.015158/2018-64

MARIA DE NAZARÉ DOS SANTOS 05504.004731/2018-12

MARIA DO SOCORRO DA PENHA MENDES 05504.005693/2018-15

MARIA IVONE SILVA DA GAMA 05504.004942/2018-47

Página 2 de 4SEI/MP - 7899638 - Ata

31/01/2019https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

MARIA JOSÉ PALMERIM FERREIRA 05504.008231/2018-41

MARIA LUCIMAR PINHEIRO GUEDES 05504.005975/2018-12

MARIA NEURA DE SOUZA TANCREDI 05504.006260/2018-79

MARIA RITA CÂNDIDA DA SILVA 05504.008293/2018-53

MARISA DA COSTA ALMEIDA 05504.008186/2018-25

MOISES DA SILVA BACELAR 05504.005869/2018-21

NÚBIA MARIA ALMEIDA DE FREITAS 05504.004852/2018-56

ODORICO MENDONÇA VANZELER 05504.007116/2018-50

ONOFRE ZACHEU PACHECO 05504.009270/2018-66

OSMARINA SENA DO ESPIRITO SANTO 05504.005686/2018-13

OZINETE SANTOS FRAZÃO 05504.005947/2018-97

RAIMUNDO DA COSTA PINTO 05504.006966/2018-31

ROSSIVALDO BATISTA TEIXEIRA 05504.007525/2018-56

SOCORRO MARIA DOS SANTOS SILVA 05504.010882/2018-00

TERESA DA SILVA ALFAIA 05504.007247/2018-37

Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela 3° Câmara de Julgamento por unanimidade.

Ao final, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT,

para as providências necessárias.

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, Filipe Leonardo de Souza Alves, na qualidade

de Secretário da Terceira Câmara, ora designada, lavrei a presente ata, a qual foi subscrita pelos

membros presentes.

Página 3 de 4SEI/MP - 7899638 - Ata

31/01/2019https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

Jurandy Campos Junior

Raiane Ferreira Barbosa

Kamila de Sousa Ferreira

Documento assinado eletronicamente por RAIANE FERREIRA BARBOSA, Membro de

Comissão, em 31/01/2019, às 16:53.

Documento assinado eletronicamente por JURANDY CAMPOS JUNIOR, Membro de

Comissão, em 31/01/2019, às 16:54.

Documento assinado eletronicamente por KAMILA DE SOUSA FERREIRA, Membro

de Comissão, em 31/01/2019, às 16:56.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

[https://seimp.planejamento.gov.br/conferir], informando o código verificador 7899638 e o

código CRC 7410EE5C.

Processo N° 18791.000077/2018-13 7899638

Página 4 de 4SEI/MP - 7899638 - Ata

31/01/2019https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...